PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR - PMS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação – COPEL da SMED torna público para
conhecimento dos interessados, a seguinte retificação no edital do RDC 007/2018, a seguir:

No Anexo I.3 – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA do Ato Convocatório do  RDC a seguir
referenciado:

ONDE SE LÊ:

No RDC nº 007/2018 - Reconstrução do CMEI Eloyna Barradas

SEQ. CODIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

4.10.7.1.1 SINAPI
83534

Lastro de concreto simples de traço
1:4:8, espessura 10 cm, preparo
mecânico, incluso aditivo
impermeabilizante

m3 1.251,88

LEIA-SE:

No RDC nº 007/2018 - Reconstrução do CMEI Eloyna Barradas

SEQ. CODIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

4.10.7.1.1 SINAPI
83534

Lastro de concreto simples de traço
1:4:8, espessura 10 cm, preparo
mecânico, incluso aditivo
impermeabilizante

m3 125,19

Em tempo, sinaliza-se que, caso o licitante apresente a sua planilha orçamentária sem a devida
correção dos quantitativos acima referenciados, a Comissão subsidiada pelo setor técnico
competente, procederá de Ofício em sessão pública à correção, adotando o preço unitário
proposto do item.

Feitas as considerações acima, impende ressaltar que a alteração promovida no Anteprojeto,
anexo I.3 do instrumento convocatório, exclusivamente  no quantitativo de um único item  da
planilha, não afeta a formulação da proposta, consoante assevera o setor técnico competente,
mantendo-se, portanto, inalterada a data de sessão de abertura do RDC nº 007/2018.

Salvador, 24 de maio de 2018.

HILAISE SANTOS DO CARMO
Presidente